
Муниципальное бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение 

Усть-Бузулукский  детский  сад  «Теремок» 

Алексеевского муниципального района Волгоградской области 

 

 

 

                                                                     ПРИКАЗ 

 

                      « 29 »  апреля   2020 года                                                                   № 92   
                           

 

 О  мерах по усилению бдительности, 

 обеспечению безопасности жизни и здоровья 

 воспитанников и сотрудников муниципального 

 бюджетного дошкольного образовательного  

учреждения Усть-Бузулукского детского  

сада «Теремок»  Алексеевского муниципального  

района Волгоградской области . 

  

      На основании  приказа отдела образования администрации Алексеевского 

муниципального района Волгоградской области от 29.04.2020 № 49  «О мерах по 

усилению бдительности, обеспечению безопасности жизни и здоровья 

обучающихся (воспитанников) и сотрудников муниципальных образовательных  

учреждений Алексеевского муниципального района », а так же в целях 

обеспечения правопорядка и недопущения чрезвычайных ситуаций, повышения 

уровня антитеррористической защищенности МБДОУ «Теремок» в период 

праздничных мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда  и 75-ой 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять исчерпывающие меры по усилению бдительности и  обеспечению 

безопасности жизни и здоровья обучающихся (воспитанников) и сотрудников МБДОУ 

«Теремок».    Ответственный – заведующий. 

2. В срок до 30 апреля и до 8 мая провести: 

2.1 проверку состояния и работоспособности систем оповещения, связи и 

видеонаблюдения. Ответственный- заведующий; 

2.2 проверку состояния ограждения, технических средств охраны, надежности запорных 

дверей. Ответственный- рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и 

помещений; 

2.3 целевые инструктажи (дистанционно) с сотрудниками МБДОУ «Теремок» по 

усилению бдительности и порядку действий при возникновении террористических угроз и 

чрезвычайных ситуаций. Ответственный- заведующий. 

3. Контроль за настоящим приказом оставляю за собой. 

  

Заведующий                                                      Е.А.Ускова           

                                     
  

 

 
 
 


